Муниципальное образование «Спасское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 января   2020 г                                                                     № 08

[bookmark: _GoBack]О введении режима локальной чрезвычайной
ситуации в пределах населенного пункта
 с.Коларово

	Для  обеспечения пожарной безопасности населенного пункта с.Коларово на территории Спасского сельского поселения, в соответствии с Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Спасского сельского поселения (протокол от 23.01.2020 г. № 01), обязываю:

1. Ввести с 23 января 2020 года с 12 часов  для органов управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС режим локальной чрезвычайной ситуации в пределах населенного пункта и необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ  в   с.Коларово для обеспечения пожарной безопасности населенного пункта.
2. Установить для сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС поселенческий уровень реагирования.
3. Главе поселения (Главе Администрации) по обеспечению водоснабжения населения, председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Е.Ю.Пшеленскому организовать работу органа управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации ЧС и минимизации ее последствий.
4. Определить перечень мер, направленных на ликвидацию ЧС на территории населенных пунктов   с.Коларово  Спасского сельского поселения, связанной с   обеспечением пожарной безопасности и проведения аварийно-восстановительных работ. Привлечь силы и средства поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства предприятий, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.
5. Обеспечить   готовность  муниципального резерва материальных и финансовых средств для ликвидации ЧС.
6. Обратиться с ходатайством в Администрацию Томского района  с просьбой о вынесении на заседание КЧС Томского района вопроса о выделении средств на условиях софинансирования на проведение аварийно-восстановительных работ  в части  обеспечения пожарной безопасности населенного пункта с.Коларово.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения
Глава Администрации)                                                                                 Е.Ю.Пшеленский

В дело № 01-05
Е.А.Лущеко